El valor de campo y arbitraje (cuota de sostenimiento) será cancelado por los equipos antes de iniciar cada 

partido en el punto de pago o a la persona designada.  

El costo de Campo y arbitraje será: 

Campo 1,3,11 y Estadio Maracaná y LA Finca: Con juez central: DOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($240.000) 
  Con terna: Doscientos noventa mil pesos ($290.000) 
Otros Campos de Maracaná:  Con juez central: Ciento noventa mil pesos ($190.000) 
  Con terna: Doscientos cuarenta mil pesos ($240.000) 

PARAGRAFO 1: Si uno o los dos equipos no realizan el pago de campo y arbitraje podrán perder por Tesorería 
transcurridos quince minutos del tiempo de espera, los cuales corren a partir de la hora fijada para el partido sin importar 
que el campo se encuentre ocupado.

[...]

FUTBOL FUTBOL entregara 20 carnets A $2000 cada uno, del 21 en adelante tendrán un costo de      $ 
5000 por carnet, toda copia tendrá un costo de $5000 la primera vez $10.000 la segunda vez $15000 la tercera vez. 

PARÁGRAFO 2: La sanción económica por tarjeta amarilla es de ocho mil pesos ($8.000. y por tarjeta roja de quince mil 
pesos ($15.000). Independientemente de la sanción disciplinaria. El DELEGADO es la única persona autorizada para 
reclamar tarjetas y deberá llevar todos los carnets de jugadores que tenga sancionados. 

PARÁGRAFO 3: La inscripción digital y el acta de compromiso es requisito para la participación del torneo.

[...]

• inmovilización o retiro                                                 

• Suplantación y/o Falsificación de documentos    100 puntos 

PARAGRAFO 1: La sanción económica por tarjeta amarilla es de ocho mil pesos ($8.000) m/cte., y de la tarjeta roja de 
quince mil pesos ($15.000) m/cte., independientemente de la sanción disciplinaria. 

PARAGRAFO 2: El delegado es la única persona autorizada para reclamar carnets retenidos por amarilla y/o roja, y debe 
recoger la totalidad de carnets retenidos y cancelar igualmente la totalidad de la sanción económica.